
 
 
 

          Ai docenti  
dell’I.C. Merliano Tansillo-T.Vitale 

Atti  
Albo 

Sito Web 
 
 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL PERSONALE INTERNO per il ruolo di Docenti Esperti 

e tutor nei percorsi afferenti al progetto: Azioni per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 

alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (D.M. 19/2024) 

Titolo Progetto “Tu Puoi” 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46852 

CUP: B74D21000420006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto-legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101del 
1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

  VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 
e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU (D.M. 19/2024); 
 

VISTO l’accordo di concessione del 03/10/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del Merito, 
rappresentato dalla Dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per 
il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto “Tu  
 





Puoi” Codice Progetto:M4C1I1.4-2024-1322-P-46852 CUP: B74D21000420006; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 

progetto, il sottoscritto dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico 

e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

VISTO l’Avviso interno prot.n.1754 del 18/02/2025 per la selezione per la selezione di figure 

professionali interne, docenti esperti per percorsi formativi, laboratoriali co-curriculari a valere Sul 

Progetto: Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, 

n. 19) Progetto “Tu Puoi” 

RITENUTO di dover procedere alla valutazione della Candidature pervenuta, sulla base dei criteri di 

valutazione dell’ Avviso, al fine di individuare il candidato idonei allo svolgimento delle attività per la 

corretta esecuzione del progetto in oggetto; 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 
tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
ATTESA la costituzione della commissione come da atto prot. n. 2148 del 26/02/2025 ; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione di cui all’art. 5 dell’avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento 

delle attività delineate all’art. 3 dell’Avviso; 

CONSIDERATO che la commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche utili allo svolgimento dell’incarico; 
VISTO i Verbali di selezione Prot.n.2210 del 27/02/2025 per il conferimento degli incarichi individuali a 
valere a sul Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione E Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, 
n. 19) “Tu Puoi” 
 

VISTO la graduatoria provvisoria prot. n. 2211 del     27/02/2025; 

 

PRESO ATTO dell’errore materiale nella trascrizione del nome della docente Taulario; 

 

CONSIDERATO  che non sono pervenuti ricorsi entro il  termine di giorni 5 dalla  suddetta  
 

DECRETA 
 
la pubblicazione della graduatoria definitiva per l’affidamento degli incarichi individuali alle figure di 

seguito indicate afferenti al progetto: Azioni per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (D.M. 19/2024) Progetto “Tu Puoi” 

 



 

 
 
 1-Percorsi di mentoring e orientamento : 
 

PROG.  PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAMENTE 

ATTRIBUITO 

EDIZIONI 

1 MASCOLO ORNELLA 39 2 

2 STEFANILE FRANCESCA 38 1 

3 NOTARO PAOLINA 34 2 

4 BRUNO MARIA 33 2 

5 SEPE FLOREANA 30 1 

6 FURINO LAURA 29 1 

7 GIROLAMO DONATELLA 29 1 

8 SIBILLA FELICIA 28 1 

9 MORABITO ADRIANA 45 1 

10 MOLINARO MARIA TERESA 44 1 

11 AULETTA ALESSSANDRO 23 1 

12 PIZZA TERESA  31 1 

13 COLUCCI IMMACOLATA 27 1 

14 RUSSO ANNA 26 1 

15 BIFULCO VALENTINA 25 1 

16 LOMBARDO RAFFAELLA 24 1 

17 TAULARIO GABRIELLA 23 2 

18 DI NUNZIO PAOLA 23 1 

19 PORCIELLO AURORA 21 1 

20 PANICO ROSA  17 1 

21 PREVETE CLEMENTINA 16 1 

22 DAMIANO M. GRAZIA 16 1 

23 CACCAVALE CATERINA 13 1 

24 CARRELLA FILOMENA 13 1 

 
2- Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento: 

 

ITALIANO RECUPERO 

 

1 MASCOLO ORNELLA 39 

2 BRUNO MARIA 33 
 

MATEMATICA RECUPERO 

 

1 IOVINELLI CARMELA 29 

2 AULETTA ALESSANDR0 23 
 

FRANCESE RECUPERO 

 

3 PALMESE ROSA 38 
 
Percorsi formativi e laboratoriali co- curricolari: 

 



 

ambito a-Artistico- musicale 
 

PROG. ESPERTO PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAME

NTE 

ATTRIBUITO 

TUTOR PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAM

ENTE 

ATTRIBUITO 

ATTIVITA’ 

1 RAINONE ANNA 36 NAPOLITANO MARIA 32 ARTISTICA-
SPORTIVO 

2 AURIEMMA 
FRANCESCO 

39 SCALA PAOLINO 44 ARTE 

3 CAVARGNA DANIELA 40 DOSCHI FORTUNATO 32 MUSICA 

 

 
ambito b-Letterario-giornalismo 
 

PROG. ESPERTO PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAME

NTE 

ATTRIBUITO 

TUTOR PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAME

NTE 

ATTRIBUITO 

ATTIVITA’ 

1 NOTARO 
PAOLINA 

34 STEFANILE 
FRANCESCA 

38 GIORNALISMO 

 

ambito c-Scientifico-ambientale 
 

PROG. ESPERTO PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAME

NTE 

ATTRIBUITO 

TUTOR PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAM

ENTE 

ATTRIBUITO 

ATTIVITA’ 

1 SCALA PAOLINO 44 SANTANIELLO 
SALVATORE 

42 FOTOGRAFIA 

2 MELLONE 
ELISABETTA 

30 MORABITO ADRIANA 45 SCIENZE 

3 BARBATO MAURIZIO 48 SCALA PAOLINO 44 AMBIENTALE 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di 

pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                                                                                               Prof.ssa Maria Rosaria Guerriero 
                     (firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 

 
 


